
1 

 

 

Smlouva o účasti na řešení projektu 

I.  
Smluvní strany 

 
Elphogene, s.r.o. 
Sídlem Drnovská 1112/60, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
IČ: 07717067 
DIČ: CZ07717067 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn. C 305963 
zastoupená doc. RNDr. Markem Minárikem, Ph.D., jednatelem společnosti 
(dále jen Elphogene nebo Příjemce) 
a 
Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i. 
Sídlem: Veveří 967/97, 602 00 Brno 
IČ: 68081715 
DIČ: CZ68081715 
Zastoupená: Ing. Františkem Foretem, DrSc., ředitelem 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx 
(dále jen IACH) 
a 
Thomayerova nemocnice 
Sídlem: Thomayerova nemocnice 
Sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 
Zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx 
(dále jen TN) 
 
(IACH a TN společně jako další účastníci projektu) 
 
(všichni dále společně jako smluvní strany nebo účastníci projektu) 
 

uzavírají, na základě výsledku 2. veřejná soutěže v programu na podporu aplikovaného výzkumu  
a experimentálního vývoje TREND, podprogramu 2 - Nováčci (dále jen Program TREND),  vyhlášené 
Technologickou agenturou České republiky (dále jen poskytovatel nebo TA ČR) a na základě Smlouvy 
o poskytnutí podpory č. j. 2020FW02020209, a v souladu se  Všeobecnými podmínkami, které jsou 
součástí uvedené smlouvy, a v souladu s ustanovením §§ 1725 a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto smlouvu (dále jen Smlouva) o účasti na řešení projektu s názvem 
„FW02020209: Systém a technologie pro předúpravu vzorku pro vyšetřování nádorů tekutou 
biopsií“ (dále jen Projekt).  
 

II.  

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je zejména: 



2 

 

úprava vzájemné spolupráce smluvních stran při účasti na řešení uvedeného Projektu, 
a)   stanovení podmínek pro využití přidělené finanční podpory formou dotace na dosažení 

deklarovaných výsledků a cílů níže specifikovaného Projektu, 
b)   závazek příjemce a dalšího účastníka použít tuto podporu a řešit Projekt v souladu s pravidly 

poskytnutí podpory a Závaznými parametry řešení projektu, které jsou přílohou č. 1 Smlouvy  
o poskytnutí podpory, 

c) zajistit dodržování povinností, stanovených příjemci, dalšími účastníky, 
d) upravit vztahy mezi účastníky projektu, zejména v oblasti práv k duševnímu vlastnictví, 

důvěrností informací a poskytování součinnosti.  
e)  

2.2 Identifikační údaje Projektu:  
Název projektu: Systém a technologie pro předúpravu vzorku pro vyšetřování 

nádorů tekutou biopsií 
Číslo projektu:   FW02020209 
Název projektu - akronym: ALIQUID 
Datum zahájení projektu: 10/2020 
Datum ukončení projektu: 09/2024 
Řešitel projektu:  doc. RNDr. Marek Minárik Ph.D., Elphogene, s.r.o. 
Maximální výše podpory: 15.123.759,- Kč 
Maximální výše uznaných  
nákladů projektu:  18.947.300,- Kč 
 
 
Hlavní cíl Projektu: Hlavním cílem projektu je vyvinutí nového postupu a souvisejícího zařízení pro 
oddělení nádorové a nenádorové složky fragmentů volné cirkulující DNA pro využití v procesu 
předúpravy vzorku pro tekutou biopsii.    

III. 

Podmínky poskytnutí podpory mezi účastníky projektu 

3.1 Platbu finanční podpory formou dotace (dále jen Dotace) ve schválené výši od poskytovatele 
obdrží, v souladu s podmínkami Programu TREND, příjemce. Příjemce převede příslušnou část 
podpory, připadající podle schváleného rozpočtu Projektu na další účastníky,  
tj. na bankovní účty uvedené v záhlaví této Smlouvy, nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení 
příslušné platby dotace, a to za následujících podmínek: 

a) Příjemce obdrží pro daný rok od poskytovatele podporu ve schválené výši, tj. nedojde – li 
v důsledku rozpočtového provizoria nebo krácení prostředků ze státního rozpočtu k regulaci 
čerpání státního rozpočtu a jsou splněny veškeré povinnosti příjemce stanovené 
poskytovatelem; 

3.2 Všechny vzájemné platby mezi účastníky projektu budou realizovány bezhotovostně na bankovní 
účty smluvních stran. 

3.3 Struktura rozpočtu a výše jeho jednotlivých položek je přílohou č. 1 této Smlouvy a tvoří její 
nedílnou součást, přičemž může být aktualizována pouze na základě dohody účastníků projektu 
a se souhlasem či na základě požadavků poskytovatele. 

3.4 Smluvní strany jsou povinny použít finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem výhradně na 
činnosti, které směřují k dosažení cílů Projektu, neboli k naplnění účelu dotace, tj. účastníci 
Projektu svou činností vytvoří předpoklady k tomu, aby těchto cílů bylo dosaženo. 

3.5 Smluvní strany se zavazují respektovat v plné míře účel, časové určení a členění uznaných 
nákladů tak, jak budou schváleny poskytovatelem. 

3.6 Pokud nedojde k efektivnímu čerpání poskytnuté podpory v příslušném kalendářním roce, je 
příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace zpět poskytovateli v termínu a za podmínek 
stanovených poskytovatelem, ledaže je další účastník projektu oprávněn převést nevyčerpanou 



3 

 

část podpory do fondu účelově určených prostředků za podmínek stanovených ve Všeobecných 
podmínkách. 

3.7 Smluvní strany jsou povinny vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany jsou povinny dodržovat, aby příslušné doklady 
prokazující náklady související s Projektem splňovaly předepsané náležitosti účetního dokladu 
dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly 
správné, úplné, průkazné a srozumitelné. 

3.8 Smluvní strany jsou povinny vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů 
Projektu a tak, aby mohly jejich použití doložit po dobu nejméně 10 let od ukončení účinnosti 
Smlouvy o poskytnutí podpory, nestanoví-li poskytovatel jinak. Veškeré náklady musí 
prokazatelně souviset s předmětem Projektu, dále musí být přiřazeny ke konkrétní činnosti 
v rámci Projektu a také ke konkrétním kategoriím výzkumu a vývoje, tj. na aplikovaný výzkum 
nebo na experimentální vývoj, a na vyžádání poskytovatele doložit. 

3.9 Smluvní strany berou na vědomí, že nejsou oprávněny na stejné aktivity čerpat jiné veřejné 
finanční prostředky. 

 

IV. 

Povinnosti účastníků Projektu 

4.1 Elphogene, s.r.o. je v postavení hlavního příjemce dotace a jako takový odpovídá poskytovateli 
za řádnou realizaci Projektu. IACH a TN jsou v Projektu v postavení dalšího účastníka a odpovídají 
příjemci za řádné plnění stanovených částí Projektu. Příjemce a další účastníci projektu jsou 
povinni dodržovat podmínky, vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi 
poskytovatelem a příjemcem, řídit se touto Smlouvou, Závaznými parametry řešení projektu 
(Příloha č. 2 Smlouva o poskytnutí podpory), dalšími závaznými dokumenty poskytovatele 
zveřejněnými na webových stránkách poskytovatele v sekci „O TAČR/Vnitřní předpisy“ a 
souvisejícími právními předpisy.  

4.2 Další účastníci jsou povinen dodržovat veškeré povinnosti, stanovené poskytovatelem příjemci 
ve Smlouvě o poskytnutí podpory, resp. Všeobecných podmínkách, s výjimkou ustanovení, 
z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na další účastníky. 

4.3 Další účastníci jsou zejména povinni: 
a) čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými parametry 

řešení projektu, zejména využívat podporu na uznané náklady v souladu s částí E 
Všeobecných podmínek a postupovat v souladu s § 8 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje“); 

b) svou činností při řešení Projektu dosahovat výsledků Projektu v jím řešené části Projektu 
a příjemci prokázat jejich existenci; 

c) zaplatit smluvní pokutu odpovídající míře jeho zavinění na porušení povinnosti, za něž byla 
smluvní pokuta poskytovatelem stanovena; 

d) písemně informovat příjemce o důležitých informacích, zejména o veškerých změnách, 
týkajících se osoby dalšího účastníka, o změnách veškerých skutečností uvedených ve 
schváleném návrhu Projektu (např. postup řešení), které nejsou uvedeny v Závazných 
parametrech řešení projektu, a dále o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, které by 
mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v IS VaVaI, a o 
tom, že osoba dalšího účastníka přestala splňovat podmínky kvalifikace, které nastaly v době 
ode dne nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory, a to v souladu s příslušným 
změnovým řízením; v případě, že by byly jakkoliv ohroženy oprávněné zájmy smluvních stran 
nebo dosažení cílů Projektu, jsou povinny poskytovat si důležité informace bezodkladně; 



4 

 

e) postupovat v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpořených 
z prostředků TAČR“; 

f) poskytovat příjemci součinnost v maximální možné míře za účelem dosažení deklarovaných 
cílů Projektu a dodržení povinností, stanovených příjemci poskytovatelem, včetně uzavření 
smlouvy o využití výsledků;  

g) předat ve stanovených termínech příjemci podklady pro zpracování průběžných, 
mimořádných a závěrečné zprávy a implementačního plánu výsledků Projektu;  

h) informovat příjemce o všech změnách a o skutečnostech, které mu brání v plnění 
stanovených cílů, a to neprodleně tak, aby příjemce mohl o těchto skutečnostech informovat 
poskytovatele nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy nastaly; 

i) umožnit poskytovateli provedení kontroly všech dokladů, vztahujících se k činnostem, které 
realizuje v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal 
dle a na základě této Smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k 
provádění kontroly. 

4.4 Nebude-li další účastník řádně (v souladu s Projektem a s dohodnutým postupem prací) plnit 
svoji roli nebo úkoly v Projektu, může příjemce pozastavit poskytnutí finančních prostředků nebo 
od této smlouvy odstoupit. 

4.5 Smluvní strany berou na vědomí, že TA ČR může v případě nesplnění cílů Projektu následně 
přistoupit k individuálním sankcím, v krajním případě i k vrácení dotace. Vzhledem k tomu, že 
Elphogene, s.r.o. jako hlavní příjemce podpory nese veškerá rizika vůči TA ČR v rámci Programu 
TREND, tj. riziko udělení sankcí v podobě smluvních pokut či krácení poskytnuté podpory, je 
příjemce, nastane-li či hrozí-li taková sankce, oprávněn pozastavit poskytnutí části finančních 
prostředků, určených pro dalšího účastníka, a to až do úspěšného ukončení Projektu. V případě 
pozastavení části platby bude tato část uvolněna neprodleně po obdržení kladného vyjádření TA 
ČR o úspěšném ukončení Projektu. 

4.6 Při neplnění povinností, vyplývajících z této Smlouvy, z Projektu, ze Smlouvy o poskytnutí 
podpory, případně z příslušných právních předpisů a podmínek Programu TREND dalším 
účastníkem, je třeba další postup vždy předem projednat s poskytovatelem s tím, že pokud 
poskytovatel nestanoví nebo se smluvní strany v souladu s doporučením poskytovatele 
nedohodnou jinak, bude příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit.  
 

V. 

Řízení projektu 

V jednotlivých pracovních balíčcích budou odpovědnosti rozděleny mezi řešitelské a spoluřešitelské 

pracoviště. Pro každý řešený pracovní balíček bude stanoven zodpovědný vedoucí následovně: 

 

Pracovní balíček WP1 – Klinické koreláty preanalytické fáze 

Zajištění řešení:  Thomayerova Nemocnice (xxxxxxxx) 

Další účastníci:   Elphogene, s.r.o. 

 

Pracovní balíček WP2 – Výzkum a vývoj technologií a zařízení založených na elektromigrační 
separaci  

Zajištění řešení:  Ústav Analytické Chemie (xxxxxxxx) 

Další účastníci:   Elphogene, s.r.o. 

 

Pracovní balíček WP3 – Výzkum a vývoj technologií a zařízení založených na fázové separaci 



5 

 

Zajištění řešení:  Elphogene, s.r.o. (xxxxxxxx) 

Další účastníci:   Ústav Analytické Chemie 

 

Pracovní balíček WP4 – Klinické testování a validace  

Zajištění řešení:  Elphogene, s.r.o. (xxxxxxxx) 

Další účastníci:   Thomayerova Nemocnice 

 

Pracovní balíček WP5 – Projektový management 

Zajištění řešení:  Elphogene, s.r.o. (xxxxxxxx) 

Další účastníci:   Thomayerova Nemocnice, Ústav Analytické Chemie 

 

Projektový tým bude provádět pravidelné telefonní konference, ze které budou pořizovány záznamy. 

Minimálně 2x ročně dojde k setkání projektového týmu (pokud tomu okolnosti dovolí) v Praze nebo v 

Brně. 

 

VI. 

Vnesená práva 

6.1 Příjemce a další účastníci se dohodli, že po dobu realizace Projektu si navzájem poskytnou 
bezúplatně právo k užívání svého duševního vlastnictví, průmyslových práv, know-how 
a pracovních postupů, v rozsahu nezbytném k realizaci Projektu. Příjemce a další účastníci se 
zavazují, že si vzájemně bezúplatně poskytnou přístup ke kapacitám, nezbytným pro dosažení cílů 
Projektu. 

6.2 Výsledky vytvořené smluvními stranami před zahájením Projektu jsou výlučným vlastnictvím té 
smluvní strany, která je vytvořila. 

6.3 Smluvní strany poskytují oprávnění k předmětům duševního vlastnictví uvedeným v tomto článku 
pouze pro účely práce na Projektu, a to nevýhradně, přičemž toto oprávnění nezahrnuje právo 
ostatních smluvních stran užívat tyto předměty, díla a informace pro jiné účely (zejména mimo 
práci na Projektu a po jeho skončení) nebo je poskytovat třetím stranám, či je bez souhlasu 
příslušné smluvní strany jakkoliv měnit. 

 

 

VII. 

Práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu 

7.1 Pro práva k dílům, vytvořeným smluvními stranami samostatně v průběhu realizace Projektu 
platí, že majitelem práv k takovému výsledku je ta strana, která jej samostatně vytvořila. Pokud 
bude výsledek vytvořen na základě aktivní spolupráce více účastníků, pak práva duševního 
vlastnictví k nim budou náležet společně těmto účastníkům v poměru finančních prostředků, 
vynaložených jimi při vytvoření tohoto výsledku.  

7.2 Každá smluvní strana je oprávněna užívat výsledky (včetně dílčích), a to jak vlastní tak druhé 
smluvní strany, kterých bylo dosaženo při realizaci Projektu, pro své vlastní vnitřní potřeby, 
zejména k výzkumným a výukovým účelům, a nakládat s nimi, avšak pouze takovým způsobem, 
který nebude zasahovat do oprávněných zájmů ostatních účastníků Projektu. 

7.3 Výsledky vytvořené během Projektu je třeba přiměřeným způsobem chránit patentovou 
přihláškou, přihláškou užitného vzoru nebo utajením. Smluvní strana, která výsledek zcela nebo z 



6 

 

převážné části vytvořila, informuje druhou smluvní stranu o úmyslu podání takové přihlášky s 
uvedením rozsahu zamýšlené ochrany s předstihem alespoň 1 měsíc před podáním. Správní 
poplatky, související s podáním přihlášky, ponesou smluvní strany v poměru podle svého podílu 
na vzniku výsledku, pokud se v konkrétním případě nedohodnou jinak.  

7.4 Účastníci Projektu mohou vhodným způsobem zveřejnit dokumenty, týkající se svých a 
společných výsledků. Zavazují se přitom dbát na to, aby se zveřejněním výsledku neohrozila jejich 
ochrana či nesnížil potenciál uplatnění výsledků na trhu.  

7.5 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nebude samostatně, bez souhlasu ostatních smluvních 
stran, v době účinnosti této Smlouvy, činit žádné kroky, které by mohly ohrozit budoucí využití 
práv k výsledkům Projektu, zejména zápis práv k duševnímu vlastnictví (patentů, užitných vzorů, 
ochranných známek, průmyslových vzorů atd.). Za tím účelem smluvní strany zejména: 
a) nebudou zveřejňovat či poskytovat třetím stranám informace o průběhu a dosažených 

výsledcích Projektu, vyjma poskytovatele a jím určených stran; 
b) činit kroky směřující k uzavření licenční nebo obdobné smlouvy k výsledku (předmětu 

duševního vlastnictví) Projektu s třetím subjektem, 
c) činit kroky směřující k převodu práv k know-how, obchodnímu tajemství, technologickým 

postupům apod., týkajících se Projektu třetímu subjektu.  
Tímto ustanovením není dotčena povinnost příjemce zveřejňovat požadované informace podle 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, popřípadě podle dalších právních předpisů a podmínek 
Programu TREND. Příjemce však i v takovém případě bude brát v potaz oprávněné zájmy dalšího 
účastníka Projektu. 

7.6 Užívání výsledků Projektu ke komerčním účelům se bude řídit podmínkami stanovenými dále 
v této Smlouvě a ve smlouvě o využití výsledků Projektu. V případě komercializace výsledků 
v průběhu účinnosti této Smlouvy formou poskytnutí nebo postoupení licence třetímu subjektu 
budou licenční poplatky nebo odměna za postoupení licence, po odečtení odůvodněných nákladů 
na zajištění takového poskytnutí nebo postoupení licence, rozděleny mezi smluvní strany v 
poměru podle míry rozsahu výzkumné a vývojové práce plánované smluvními stranami v rámci 
Projektu. 

7.7 V případě výsledků tohoto Projektu určují Všeobecné podmínky, že příjemce je povinen za 
podmínek stanovených ve smlouvě o využití výsledků, přednostně poskytnout výsledky těm 
subjektům, které se na podpoře z neveřejných zdrojů podílely. Podmínky pro stanovení úplaty, za 
níž je příjemce oprávněn výsledky poskytnout, jsou stanoveny ve Všeobecných podmínkách. 

7.8 Další účastník bere na vědomí povinnost příjemce uzavřít nejpozději ke konci realizace Projektu 
smlouvu o využití výsledků Projektu, která je stanovena TA ČR v rámci Programu TREND a která je 
také součástí Všeobecných podmínek. 

7.9 Smluvní strany berou na vědomí, že informace o výsledcích musí být vkládány do systému RIV 
(Rejstřík informací o výsledcích). Vkládání výsledků do RIV se bude řídit těmito pravidly. Každý 
z účastníků projektu bude vkládat do RIV výsledky, které výlučně vyvinul. Výsledky, na kterých se 
podílí více účastníků, budou vloženy podílejícími se účastníky a podíly na výsledku budou 
rozděleny v poměru jejich nákladů na vytvoření výsledku. 

7.10 Pro případ prokázaného porušení povinností dle některého z odstavců tohoto článku 
některou ze smluvních stran si smluvní strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 100.000,- (slovy: 
jedno stotisíc) Kč za každé takové porušení. Pokuta může být uplatněna až poté, co porušující 
strana byla prokazatelně písemně na porušení upozorněna druhou stranou a v nápravném 
období 30 dnů od převzetí upozornění porušení neodstranila. Smluvní pokuta je splatná do 10 
dnů ode dne doručení výzvy poškozené smluvní strany k zaplacení. Právo na náhradu škody  
přesahující výši smluvní pokuty,  zůstává i po zaplacení smluvní pokuty zachováno. 

7.11 Ustanovení tohoto článku žádným způsobem neovlivňují osobnostní práva autorů a původců 
výsledků dle příslušných právních předpisů. 
 



7 

 

 

Čl. VIII 

Poskytování informací a ochrana důvěrných informací 

8.1 Poskytovatel zajišťuje předávání relevantních informací do IS VaVaI. Za tím účelem jsou příjemce 
a další účastník povinni poskytnout poskytovateli veškeré informace, které si od příjemce vyžádá. 

8.2 Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně veškeré informace, které souvisejí a jsou 
potřebné pro realizaci Projektu. 

8.3 Veškerá ústní a písemná ujednání, obsažená v této Smlouvě, jakož i všechny informace, 
písemnosti a údaje, vztahující se k řešení Projektu a k výsledkům Projektu, jsou smluvními 
stranami považovány za důvěrné. Smluvní strany se navzájem zavazují, že nebudou jednostranně 
zveřejňovat výsledky své činnosti při realizaci Projektu způsobem, který by mohl zasáhnout do 
oprávněných zájmů jiné smluvní strany. Za důvěrné se nepovažují informace poskytované do IS 
VaVaI nebo informace, které je poskytovatel povinen poskytnout jiným orgánům státní správy, 
soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. 

8.4 V případě že výsledky činnosti při realizaci Projektu budou způsobilé k ochraně podle zákona 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zavazují se smluvní strany udržovat 
v tajnosti výsledky před podáním patentové přihlášky. Obdobně se zavazují postupovat 
i v případě užitného vzoru a topografie polovodičových výrobků. 

8.5 Smluvní strany se tímto zavazují, že všechny informace, které se týkají této Smlouvy či Projektu, 
nebo které jedna smluvní strana poskytne druhé a které nejsou jiným způsobem k dispozici 
veřejnosti, budou považovat za důvěrné a nebudou je dále poskytovat jakýmkoliv třetím stranám 
bez předchozího písemného souhlasu předávající smluvní strany. Bez ohledu na uvedené, 
smluvní strany jsou oprávněny poskytovat důvěrné informace třetím stranám v následujících 
případech: 
a) pokud předmětná důvěrná informace bude poskytnuta pouze příslušným orgánům včetně 

poskytovatele, a to v rozsahu a způsobem odpovídajícím platným právním předpisům, 
požadavkům Projektu či dohodě smluvních stran; 

b) pokud předmětná důvěrná informace, nebo její část, se stala veřejně přístupnou, a to na 
základě jiných činností prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na základě opatření, která 
nesouvisí s řešením Projektu; 

c) pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch byla tato 
povinnost stanovena. 

8.6 Smluvní strany se zavazují chránit veškeré důvěrné informace získané od ostatních smluvních 
stran stejně, jako chrání své vlastní důvěrné informace. To platí i v případě poskytnutí důvěrných 
informací na základě této Smlouvy třetí straně. Třetí strana je povinna důvěrné informace 
používat jen k účelům, k nimž jí byly předány. 

8.7 Smluvní strany se dále zavazují chránit obchodní tajemství. Za obchodní tajemství se považují 
rovněž veškeré dokumenty a know-how, s nimiž se smluvní strany seznámí v souvislosti s realizací 
Projektu, pokud budou smluvní stranou, které se týkají, nebo kterou byly poskytnuty či od níž 
byly získány, označeny za součást jejího obchodního tajemství. 

8.8 Další účastníci berou na vědomí, že poskytovatel má bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo 
předkládat, rozmnožovat a rozšiřovat vědecké, technické a jiné články z časopisů, konferencí 
a informace z ostatních dokumentů týkajících se Projektu, uveřejněných příjemcem nebo s jeho 
souhlasem. 

8.9 V případě úmyslného porušení důvěrnosti informací podle tohoto článku má poškozená smluvní 
strana vůči porušující smluvní straně právo na smluvní pokutu ve výši 100.000,- (slovy: jedno 
stotisíc) Kč za každé jednotlivé prokázané porušení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poškozené smluvní strany k zaplacení. Právo na náhradu škody, přesahující 
smluvní pokutu, zůstává i po zaplacení pokuty zachováno.  
 



8 

 

 

Čl. X 

Důsledky porušení podmínek poskytnutí podpory 

9.1 V případě jakéhokoliv porušení povinnosti příjemcem (ať už způsobené příjemcem nebo 
způsobené v důsledku porušení povinnosti dalším účastníkem) je poskytovatel oprávněn 
pozastavit poskytování podpory a neposkytnout příslušnou část podpory ve stanovených lhůtách. 

9.2 Vzhledem k tomu, že na poskytnutou dotaci se vztahuje zákon 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považuje se 
porušení stanovených povinností příjemcem za porušení rozpočtové kázně a má za následek 
podání podnětu k zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně včetně uložení sankce uvedené ve 
Všeobecných podmínkách. Shodně se posuzuje porušení stanovených povinností dalším 
účastníkem. 

 

Čl. XI 

Příjmy z Projektu 

10.1 Příjmy z Projektu jsou jakékoliv příjmy příjemce nebo dalšího účastníka v souvislosti s řešením 
Projektu, které by za jiných okolností neměl, a s kterými se v průběhu řešení Projektu nebo po 
jeho ukončení primárně nepočítá. 

10.2 Veškeré příjmy z Projektu ponižují příslušné náklady a musí být jednoznačně příjemcem nebo 
dalším účastníkem vyčísleny podle skutečné míry podpory příjemce nebo dalšího účastníka 
a odvedeny poskytovateli. Za období pro odvod těchto příjmů z Projektu se považuje doba řešení 
Projektu a doba 3 let po ukončení řešení. 

10.3 Podrobný příkladný výčet, co je považováno za příjmy z Projektu, je uveden ve Všeobecných 
podmínkách. 
 

Čl. XII 

Archivace dokumentů 

11.1 Účastníci Projektu se při archivaci dokumentů, vztahujících se k Projektu, řídí zejména 
platnými právními předpisy, upravujícími výkon spisové služby a uchovávání účetních 
dokumentů.  

11.2 Dokumentace k Projektu musí být vedena přehledně a musí být dosažitelná a dostupná 
kdykoliv pro kontrolu prováděnou osobami nebo subjekty, které jsou kontrolou takové 
dokumentace pověřeny. Příjemce i účastníci Projektu uchovávají originály všech dokladů, pokud 
jimi disponují, nebo jejich ověřené kopie (případně prosté kopie).  

11.3 Příjemce i účastníci Projektu jsou povinni pro účely kontroly uchovávat veškerou 
dokumentaci k Projektu nejméně do 5ti let po skončení projektu.  Příjemce i další účastník se 
zároveň řídí legislativou ČR, dle které je nutné některé typy dokumentů uchovávat déle (např. 
mzdové listy až po dobu 30 let). 

 
Čl. XIII 

Publicita Projektu 

Povinné náležitosti v oblasti zajištění propagace Projektu a jeho výsledků a výstupů podpořených 
poskytovatelem jsou uvedena v „Pravidlech pro publicitu projektů podpořených z prostředků TA ČR“. 
 

 

Čl. XIV 

Kontrola 



9 

 

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že poskytovatel, případně jím pověřená osoba, je 
kdykoliv oprávněn provádět veřejnosprávní kontrolu, která bude prováděna v souladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, postupem podle zákona 
č. 522/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že poskytovatel je oprávněn hodnotit dosažené výsledky Projektu a provádět 
kontrolu jejich právní ochrany. Účastníci této smlouvy se zavazují umožnit poskytovateli či jím 
pověřené osobě provádění výše uvedených komplexních kontrol a zpřístupnit svou účetní evidenci 
související s Projektem, a to kdykoliv v průběhu řešení Projektu nebo do 10 let od ukončení účinnosti 
Smlouvy o poskytnutí podpory, a poskytnout mu při ní potřebnou součinnost. 
 

Čl. XV 

Závěrečná ustanovení 

15.1 Podrobné vymezení práv a povinností účastníků Projektu, včetně podrobných podmínek 
uznatelnosti nákladů Projektu a důsledků porušení podmínek poskytnutí podpory (sankcí), je 
uvedeno ve Všeobecných podmínkách, které jsou přílohou Smlouvy o poskytnutí podpory. 

15.2 Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založená touto Smlouvou na třetí 
osobu. 

15.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s minimální dobou trvání do konce realizace 
Projektu (tj. do 09/2024). Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výpovědi této Smlouvy 
před uplynutím minimální doby trvání podle první věty tohoto odstavce mohou ohrozit Projekt 
a jsou srozuměny s případnými následky (viz odst. 15.8). Smluvní strany se dohodly, že tato 
Smlouva nebude ukončena bez jejího nahrazení příslušnou smlouvou, ve které by byly upraveny 
vztahy, zejména majetkové vypořádání smluvních stran při využívání výsledků vzniklých na 
základě Projektu. 

15.4 Příjemce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, kdy poskytovatel  z jakýchkoli 
důvodů, odmítne poskytnout dotaci tomuto Projektu, ať už na jeho začátku nebo v průběhu 
Projektu. Odstoupení musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. V takovém případě je další účastník povinen vrátit příjemci 
poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část ve výši určené poskytovatelem. Nevrátí-li je ve 
stanovené lhůtě je povinen zaplatit příjemci stanovenou smluvní pokutu, čímž není dotčeno 
právo příjemce na náhradu škody. 

15.5 V případě vypovězení této Smlouvy v době jejího minimálního trvání (odst. 15.3) kteroukoliv 
smluvní stranou bez závažného důvodu, ztrácí tato smluvní strana nárok na svůj podíl na 
majetkových právech k výsledkům Projektu, které nejsou dosud zapsány ani přihlášeny k zápisu 
v příslušných rejstřících. Stejně tak smluvní strana, která bezdůvodně vypoví Smlouvu nebo 
odstoupí od Projektu, nemá právo na jakékoliv odstupné či jakoukoliv jinou náhradu. Taková 
strana je povinna nahradit druhé smluvní straně  škodu, která jí tímto jednáním vznikla. 

15.6 Ustanovení této Smlouvy žádným způsobem neomezují práva a povinnosti smluvních stran 
stanovená právními předpisy, zejména práva na uzavírání licenčních smluv k předmětům 
duševního vlastnictví vytvořeným mimo rámec Projektu. 

15.7 Smluvní strany se zavazují, že budou veškeré spory, které mezi nimi vzniknou z této smlouvy, 
řešit vždy nejprve vzájemným jednáním s maximální snahou se dohodnout. V případě neúspěchu 
jednání budou spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány příslušným soudem. 

15.8 Smluvní strany prohlašují, že jsou si plně vědomy důsledků závažného porušení této Smlouvy 
(podmínek Projektu), které by mohly vyústit až v povinnost vrátit část nebo celou poskytnutou 
dotaci na Projekt. Stejně tak jsou si smluvní strany vědomy důsledků v případě bezdůvodného 
vypovězení této Smlouvy v době minimálního trvání této Smlouvy. Pokud zaviněním smluvní 
strany bude muset být vrácena dotace, případné sankce a škody a jejich náhrada jdou k tíži té 
smluvní strany, která závažným způsobem porušila své povinnosti či závazky,  vyplývající z této 



10 

 

Smlouvy, ze schválených Závazných parametrů řešení projektu nebo z dalších podmínek realizace 
Projektu, či která bezdůvodně ukončila spolupráci na základě této Smlouvy. 

15.9 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s podmínkami Programu TREND a těmito 
podmínkami se budou v průběhu účinnosti této Smlouvy řídit. Současně smluvní strany podpisem 
této smlouvy potvrzují, že se seznámily se Všeobecnými podmínkami, které jsou součástí smlouvy 
s TA ČR o poskytnutí podpory a které byly zveřejněny na webu TA ČR. Tyto Všeobecné podmínky 
spolu se Smlouvou o poskytnutí podpory tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

15.10 Smluvní strany dále berou na vědomí, že budou postupovat v souladu s Projektem, 
s podmínkami stanovenými ve Smlouvě o poskytnutí podpory a v platných právních předpisech. 
Smluvní strany dále berou na vědomí, že podmínky podpory výzkumu a vývoje se řídí zejména 
(ale nikoliv pouze) zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, Rámcem pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C 198/01) a Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 
kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem.  

15.11 Smluvní strany se zavazují, že v případě odstoupení od této Smlouvy nebo jejím vypovězení či 
jakémkoliv jiném ukončení provedou vypořádání vzájemných závazků a pohledávek v souladu 
s touto Smlouvou a s příslušnými právními předpisy do 30 dnů ode dne účinnosti ukončení 
Smlouvy.  

15.12 Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude v průběhu trvání této Smlouvy shledáno 
jakékoliv ustanovení této Smlouvy za neplatné, uzavřou smluvní strany dodatek ke Smlouvě tak, 
aby neplatnost byla zhojena a původní smysl ustanovení zůstal stejný. 

15.13 Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci  
smluvních stran. Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování Projektu, sdělí příjemce 
toto rozhodnutí dalšímu účastníku rovněž písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává 
další přílohou této Smlouvy a je pro dalšího účastníka závazné. 

15.14 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem, kdy nabude účinnosti smlouva mezi příjemcem  a TA ČR o poskytnutí dotace. 

15.15 IACH prohlašuje, že patří mezi povinné subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen “Zákon o registru smluv”). Z toho důvodu musí 
být všechny soukromoprávní smlouvy nebo smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční 
pomoci, kterých smluvní stranou je IACH, uveřejněny v informačním systému veřejné správy, 
který slouží k uveřejňování smluv podle zákona o registru smluv a který je veřejně přístupný (dále 
jen “Registr smluv”). Uveřejněním smlouvy v Registru smluv se myslí uveřejnění textového 
obsahu smlouvy a jejích metadat (identifikace smluvních stran, předmětu smlouvy, ceny nebo 
hodnoty této smlouvy, data uzavření této smlouvy) v Registru smluv. Smluvní strany této 
Smlouvy jejím podpisem potvrzují, že byly obeznámeny s povinností uveřejnění Smlouvy a že s 
uveřejněním Smlouvy souhlasí. IACH se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu ve smyslu § 5 Zákona o 
registru smluv, a to nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uzavření této Smlouvy. Pokud IACH 
poruší tuto povinnost, může uveřejnit Smlouvu druhá Smluvní strana. Smluvní strany se zavazují, 
že po uveřejnění Smlouvy budou provádět pouze takové opravy uveřejněných údajů ve smyslu § 
5 odst. 7 Zákona o registru smluv, aby byla Smlouva považována za uveřejněnou v souladu se 
Zákonem o registru smluv. Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění Smlouvy nebudou 
provádět změny uveřejněných údajů, které by měly za následek to, že by Smlouva nebyla 
považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv. Pokud Smluvní strana po 
uveřejnění smlouvy provede takovou úpravu uveřejněných údajů, která bude mít za následek, že 
Smlouva považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv, bude odpovídat 
druhé Smluvní straně za způsobenou škodu. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
Smluvní stranu o jakékoliv opravě nebo úpravě uveřejněných údajů. Smluvní strany dále 



11 

 

prohlašují, že byly obeznámeny s možností vyloučení z uveřejnění v Registru smluv některé údaje 
ve smyslu § 3 nebo § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv (tedy zejména údaje tvořící obchodní 
tajemství, průmyslové vlastnictví, utajované informace atd.). Smluvní strany jsou povinny 
vzájemně se informovat o tom, které z těchto informací nemají být uveřejněny  
v registru smluv ve smyslu výše uvedených ustanovení, a to nejpozději do data uzavření této 
Smlouvy. IACH zajistí, že údaje, které Smluvní strany označí jako vyloučené z uveřejnění v registru 
smluv podle § 3 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv, budou v textovém obrazu smlouvy 
znečitelněny. 

15.16 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží 
jedno paré. Čtvrté paré je určeno pro TA ČR, jako poskytovatele podpory v rámci Programu 
TREND. 

15.17 Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí 
a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

V Praze, dne ………………………..  

Elphogene, s.r.o. 

doc. RNDr. Marek Minárik, PhD., jednatel  ………………………..……………………….. 

 

RNDr. Jiří Moos, CSc., jednatel    ………………………..……………………….. 

 

 

V Brně, dne …………………… 

Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i. 
Ing. František Forek, DrSc., ředitel  ………………………..……………………….. 
 
V Praze, dne ………………………..  

Thomayerova nemocnice 

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.,ředitel   ………………………..……………………….. 

 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Schválený rozpočet projektu (struktura rozpočtu a výše jednotlivých položek) 
Příloha č. 2 – Smlouva o poskytnutí podpory včetně příloh vyjma přílohy č. 3 Smlouva o účasti na 
řešení projektu 


